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1 września na krakowskich Błoniach odbywa się 7. Bieg Charytatywny Fundacji Tesco. W wydarzeniu biorą
udział wszyscy, którzy chcą pomóc najmłodszym pacjentom i wesprzeć zakup pierwszej sztucznej nerki dla
Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie. Bieg to nie tylko wydarzenie sportowe, ale również liczne
atrakcje dla całych rodzin – w programie są pokazy i warsztaty.

Wystartować można w biegach: głównym na dystansie 10 km, rodzinnym o długości 3,5 km, „Biegu
na szpilkach” na 100 m i biegach dla dzieci. Wszyscy chętni będą mogli również wziąć udział w
licznych warsztatach, konkursach i atrakcjach promujących zdrowy tryb życia. Internetowe zapisy
skończyły się 27 sierpnia, ale w dniu imprezy wciąż można się zapisać w miarę wolnych miejsc. Więcej
szczegółów na temat wydarzenia znajduje się tutaj.

– Naszym celem w tym roku jest zebranie środków na zakup nerkoserca o łacińskiej nazwie „Carpe
diem” – mówi prof. Przemko Kwinta, kierownik Oddziału Intensywnej Terapii i Patologii Noworodka
Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie. – Będzie to pierwszy aparat do dializ noworodków
i niemowląt w Polsce. Nerkoserce to rodzaj zminiaturyzowanej sztucznej nerki dostosowanej do masy
ciała noworodków i niemowląt, która dodatkowo wspiera pracę serca. Służy do dializy, czyli pozwala
usunąć nadmiar wody i szkodliwych substancji z organizmu dziecka i jest on niezwykle istotny w
intensywnej terapii i ratowaniu życia bardzo małych pacjentów – zaznacza.

Dzięki sześciu poprzednim edycjom biegu, Fundacja Tesco przekazała już 835 tysięcy zł na rzecz
Uniwersyteckiego Szpitala w Krakowie. Gdyby nie zaangażowanie m.in. 7 914 biegaczy, którzy
wystartowali w poprzednich edycjach biegu i przebiegli łącznie 43 012 km, niemożliwe byłoby
wyremontowanie oraz doposażenie w sprzęt medyczny i rehabilitacyjny różnych oddziału szpitala, a
także zakup Prodrobota i karetki neonatologicznej „N”. Dzięki wsparciu uczestników, partnerów i
wolontariuszy biegu, dzieci leczą się w przyjaznych warunkach i korzystają z nowoczesnej aparatury.

– Zapraszamy wszystkich, którym leży na sercu zdrowie i życie noworodków i niemowląt z Małopolski,
aby przyłączali się do naszego biegu. Pragniemy, aby 1 września na krakowskich Błoniach było z nami
jak najwięcej biegaczy, którzy swoją obecnością zamanifestują poparcie dla naszej inicjatywy i
pomogą nam w zakupie sztucznej nerki. Każdy, kto dołącza do Biegu Charytatywnego Fundacji Tesco,
to bohater z wielkim sercem i wielką mocą ratowania życia i zdrowia dzieci – mówi Katarzyna
Michalska-Miszczyk, prezes Fundacji Tesco.

7. Bieg Charytatywny Fundacji Tesco odbywa się pod patronatem honorowym Prezydenta Miasta
Krakowa Jacka Majchrowskiego.

http://www.fundacjatesco.pl/bieg

